Rad) bem Driginal.

XXM DBifchol Vordhard von Havelberg incorporict dem Klofier einen i ver Sapelle beleqnen,
der Jungfeau Maria und dem Coangelifien Johannes gewidmeten Altar, im J. 1365

Ju nomine dowmini amen. Nos Borchardus dei gratia epifcopus ecelefie hanelbergenfis vni-
werfis crifti fidelibus ete. Cum pietatis opera exhibita in terris multiplici fructu reconpenfentur in celis,
preteren cum religiofe domine abbatilla, prioriffa et totum capitulum cenobii dicti facrum fepulehrum
noftre diocefis ot ipfum cenohium in bonis fuis in nofira dicta diocefi fitis per ¥arias gwerras et
difcordias dominorum terrarum ibidemn de paupertate fint deprefle ita, quod moniales dicti
cenobii ot alii @s necefMarii familiares non poflint commode fuftentari, Nos igitur, volentes neceflitatibus
dictarum monialium in facro fepulchro mifericordia fubuenire, quoddam altare fitum in capella ibidem,
adhue in honore beate Marie femper virginis ef beati Johannis apoftoli et evangelifte confecrandum,
per diforetum virum dominum eghardum  dietum velkener ad vium dictarum monialium corane nobis re-
fignatum ad gratiam noftram, cuius jus patronatus ad eas dinofeitur pertinere, et funt in poffeffione
juris prefentandi virom ydoneum ad altare memoratum, gis {ubiecimus, vninimus et incorporanimus —
quoad temporalia tantum, coneedentes graciofe monialibus fepedictis in facro fepulchro degentibus, quod
poffint fructus dicti Altaris in vius fuos conuertere plenarie — . — . — datam wyftock, ane Do-
mini M® CCC® LX® octano, ipfo die beati willebordi epifcopi et confefloris gloriofi, prefentibus hono-
rahilibus et diferetis viris domino Thiderico man officiali nofiro, nicolao pauli preshytero notario noftros
Ludowico pléhano in Beueringhe cappellano noltro, nec non validis viris betekino phuk, iohanne dal-
chov et Lemmekino bodeker familiaribus noftris, cum pluribus aliis file dignis tefiibus ad premifia
fpecialiter voratis et rogatis.

Jtady bem Driginak

XXIII  Marfgraf Otto vereignet dem Slofter bas Dovf Klein-Toltersdorf,
im §. 1371.

Nos Otto, dei gratia Marchio Brandenburgenfis etc. Notutr facimus ete. Quod ol lavdens
et honorem omnipotentis dei, gloriofe genitricis fue yirginis Marie et omnium fanctorum, ob jugem et
perhennem quogue magnificorum principum quondam predecefforum noftrorum memoriam animarune, nec
non ad ftrenuornm virorune henningi, Betkini et Vibiancz fratrunx et Anne eorune patrui, dictorum: de
kerkeberch, noftrorum fidelium dilectorum, inftantian fpecialens, appropriauimus et donauimus follempni-
ter prefentibus et donamus religiofis deo dicatisque virginibus fanctinonialibus et monafterio in heilgen
grahe denotis hoftris dilectis villam dictam parna woltheritorp cum fopremo ef inmmr
uifio currnom, cum agris cultis ef inculfis, cunt paetu, cenfir et precaria, cums &gris, pratis, pafcuis,
aquis Ei,_-p;l-]:_uh]mi,: cumt omuibus, redditibus, fruetibus, honoribus, commodis, vilitatibus, graciis, liberia-
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tibus et pertinentiis yviverlls, quibus prenominati de kerkeberch a nobis hucusgne in phendum tenuerunt,
Ju anfea julto proprietafis, titulo a nobis ad vium et viilitatem fanstimonialinm. et monafterinm  predicto-
rum ad habendum ete. —. Jg euins ete, — Teftes funt Renerendus in erifto pater dominus, Theode
ricus Epifcopus hauvelbergenfis; Nohilis. Achim gans dominus i putlift, Strenni willelmns meffinlle,